[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2019г.                                   с. Барышево                                           № 253
Об установлении противопожарного режима на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в летне-осенний период  2019 года

	В связи с наступлением летне-осеннего пожароопасного периода в соответствии со ст. 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994г.,                  «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», согласно Федеральному закону Российской Федерации от    06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барышевского сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области администрация Барышевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.	С 16.07.2019года по 24.10.2019год на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области установить летне-осенний противопожарный режим.
	2.	Запретить сжигание мусора, разведение костров, пуска палов травы, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ:
	-    в населённых пунктах Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в границах, которых  расположены лесные массивы;
	-   на приусадебных участках, территориях частных жилых домов, СНТ, ДНП, ДНТ, территориях прилегающих к многоквартирным жилым домам,
общественным зданиям, объектам промышленного назначения, кроме мест  специально отведенных для указанных видов работ.
	3.	Директорам образовательных учреждений, домов культуры ДК (далее – ДК), расположенных на территории Барышевского сельсовета рекомендую:
	-  провести внеочередные инструктажи  преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
	-  провести дополнительные занятий с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и лесных массивах;
	-   организовать и обновить уголки пожарной безопасности.
	4.	Ведущему специалисту отдела ЖКХ, ЧС и ПБ администрации Барышевского сельсовета  Д.В. Лубенникову:
	-  провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по   вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе;
	-   провести противопожарную пропаганду через информационные памятки;
	-  опубликовать данное  постановление в периодическом печатном издании газета «Моё село. Газета Барышевского сельсовета»,  дополнительную информацию о пожарной безопасности   разместить на интернет сайте baryshevo.nso.ru
	5.	К нарушителям,    допускающим сжигание мусора, разведением костров и пала травы,  применять меры административного воздействия в соответствии с  действующим законодательством.
	6.	При наступлении высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесных массивах запретить гражданам:
	-   посещение леса;
	-   въезда в лесной массив на автотранспортных средствах.
	7.	Контроль исполнения постановления оставляю за собою.

Глава Барышевского сельсовета                                                      А.А. Алексеев

[bookmark: _GoBack]
Разенков А.А.
2937-430

image1.png